50 Cfr. L. Jugnet, «Élucidation d'une notion thomiste...», cit., pp.29-30.

51 P. Gaspar, «O conhecimento afectivo...», I, cit., p.416.

fundantur unius et eiusdem intentio requiritur ad omnium potentiarum cognoscitivarum actus: et ideo, cum totaliter anima intendit ad actum unius, abstrahitur homo ab actu alterius potentiae. Ad hoc autem quod intellectus elevetur ad videntiam divinam essentiam, oportet quod tota intentio in hac visione colligatur, cum hoc sit vehementissimum intelligibile, ad quod intellectus pertingere non potest, nisi toto conamine in illud tendat: et ideo oportet, quod quando mens ad divinam visionem elevatur, quod omnino abstrahatur homo a corporeis sensibus⁵².

Como se puede ver, el Aquinate afirma que cuando actúa una potencia se debilitan otras hasta llegar a sustraerse, como cuando uno tiene fija la vista en algo e impide que el oído escuche lo que sucede alrededor. La conjunción de diversas potencias para lograr una sola *intentio* se debe a que se unifican en un solo sujeto, en su alma. En el caso del arrebató místico las potencias cognoscitivas se unen para poder alcanzar un inteligible que es muy intenso ya que se trata de la misma esencia divina, por eso cuando la mente se eleva a la visión de Dios debe sustraerse de sus sentidos corporales. Por un lado comparece la *redundantia* por la fuerza unitiva de la *intentio* y por otro la *distractio* cuando se sustrae de la atención de los sentidos corporales.

El texto 2, *De Veritate* q.26 dice:

[S]ecundum naturae ordinem, propter colligantiam virium animae in una essentia, et animae et corporis in uno esse compositi, vires superiores et inferiores, et etiam corpus invicem in se effluunt quod in aliquo eorum superabundat; et inde est quod ex apprehensione animae transmutatur corpus secundum calorem et frigus, et quandoque usque ad sanitatem et aegritudinem, et usque ad mortem: contingit enim aliquem ex gaudio vel tristitia vel amore mortem incurrere. Et inde est quod ex ipsa gloria animae fit redundantia in corpus glorificandum; ut patet per auctoritatem Augustini supra inductam. Et similiter est e converso, quod transmutatio corporis in animam redundat. Anima enim coniuncta corpori, eius complexiones imitatur secundum amentiam vel docilitatem, et alia huiusmodi, ut dicitur in Lib. sex principiorum. Similiter ex viribus superioribus fit redundantia in inferiores; cum ad motum voluntatis intensum sequitur passio in sensuali appetitu, et ex intensa contemplatione retrahuntur vel impediuntur vires animales a suis actibus. Et e converso ex viribus inferioribus fit redundantia in superiores; ut cum ex vehementia passionum in sensuali appetitu existentium obtenebratur ratio ut iudicet quasi simpliciter bonum id circa quod homo per passionem afficitur⁵³.